
Wadowice dnia 12.05.2020r. 

Znak: ZP.26.1.11.2020.3 

 
Informacja o wpłynięciu pytań oraz modyfikacji SIWZ na dostawę sprzętu 

jednorazowego – rękawiczek medycznych dla ZZOZ w Wadowicach 

 

W związku z wpłynięciem pytań do postępowania prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego – rękawiczek medycznych dla ZZOZ 

w Wadowicach, znak: ZP.26.1.11.2020, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r, poz. 1843) informuję, że w postępowaniu zostały 

złożone pytania oraz na podstawie art. 38 ust. 4 modyfikuję treść Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1  Pakiet 1 poz. 4 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic ginekologicznych 

o długości min. 480mm. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 2  Pakiet 2 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o średniej grubości 

pojedynczej ścianki na palcu 0,19+/-0,01mm, na dłoni 0,17 +/- 0,01mm i na mankiecie 0,09mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 3 Pakiet 2 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o średniej sile zrywania 

przed starzeniem min. 8,6 N oraz po starzeniu min. 8,0 N. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4  Pakiet 2 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic bez zawartości protein. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 Pakiet 2 poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o średniej grubości 

pojedynczej ścianki min. na palcu 0,15 ± 0,01 mm, na dłoni 0,10 mm, na mankiecie min. 0,07 +/- 

0,01mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 6 Pakiet 2 poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic bez zawartości protein.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 7 Pakiet 2 poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości min. 

300mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 Pakiet 2 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o szczelności AQL < 1,5.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 



Pytanie nr 9 Pakiet 2 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy opakowania rękawic powinny 

być wyposażone w dodatkowe zabezpieczenie foliowe otworu do pobierania, w celu zwiększenia 

ochrony rękawic/zabezpieczenia przed kontaminacją ze środowiska zewnętrznego?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 10 Pakiet 2 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy zgodność z normami dla 

rękawic ochronnych oraz medycznych ma być potwierdzona przez europejską jednostkę notyfikowaną 

wymienioną na liście NANDO.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 11 Pakiet 2 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o sile zrywania przed 

starzeniem min.6,5N, po starzeniu – min.6,5N, o grubościach:  

Palec:  

Dłoń:  

Mankiet:  

0,08 mm;  

0,06 mm;  

0,05 mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 Pakiet 2 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o grubościach: palec ≥ 

0,08 mm, dłoń ≥ 0,06 mm, mankiet ≥ 0,05 mm oraz o sile zrywu przed starzeniem/po starzeniu ≥ 7 N.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 Pakiet 2 poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic bez zawartości protein.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14 Pakiet 1 poz.1-5, Pakiet 2 poz.1-5 Dnia 9 marca 2016 roku zostało wprowadzone 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 w sprawie środków ochrony 

indywidualnej, zastępujące Dyrektywę Rady 89/686/EWG. W wyniku zmiany rozporządzenia, po 

zakończeniu okresu przejściowego trwającego od 21.04. 2018 r. do 20.04 2019 r., od 21.04.2019r. 

obowiązują wymagania zgodnie z nowym rozporządzeniem 2016/425. Normę dotyczącą badania 

przenikania substancji chemicznych EN 374-3 zmieniono na normę EN 16523-1. W związku 

z powyższym prosimy o dopuszczenie powyższego zgodnie z nowym rozporządzeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15 Pakiet nr 1 poz. 1 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych posiadających pokrycie powierzchni wewnętrznej 

– rękawice polimeryzowane (bez struktury sieci). Mankiet rolowany. Długość rękawic min. 293 mm, 

grubość na palcu min. 0,22 mm. Rękawice zgodne z normami: EN 455(1-4) , EN ISO 15223-1, EN 420, 

EN ISO 374-1 , EN 374-2 , EN 374-4, EN ISO 374-5, EN 16523-1, ISO 16604, ISO 13485, ASTM F1671, 

ASTM D 6978. Dostępne rozmiary od 6,0 do 9,0. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 16 Pakiet nr 1 poz. 2 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych sterylizowanych EO – koperta zewnętrzna folia-



papier. Rękawice posiadają pokrycie powierzchni wewnętrznej – rękawice polimeryzowane (bez 

struktury sieci). Rękawice przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z EN 374-3. 

Długość rękawic min. 285 mm. Ponadto rękawice zgodne z EN 455(1-4), EN ISO 15223-1, EN 374-1, 

EN 374-2, EN 420, ISO 13485, ASTM F1671, ASTM D 6978.. Dostępne rozmiary od 6,0 do 9,0. 

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 17 Pakiet nr 1 poz. 2 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych posiadających pokrycie powierzchni wewnętrznej 

– rękawice polimeryzowane (bez struktury sieci). Rękawice przebadane na przenikanie substancji 

chemicznych zgodnie z EN 374-3. Długość rękawic min. 285 mm. Ponadto rękawice zgodne z EN 

455(1-4), EN ISO 15223-1, EN 374-1, EN 374-2, EN 420, ISO 13485, ASTM F1671, ASTM D 6978. 

Dostępne rozmiary od 6,0 do 9,0. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 18 Pakiet nr 1 poz. 3 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych neoprenowych, kolor zielony. Pokrycie 

powierzchni wewnętrznej – rękawice polimeryzowane (bez struktury sieci). Długość rękawic min. 303 

mm, grubość na palcu 0,20-0,21 mm. Rękawice bez 50% max. 0,5N/mm2. Siła zrywu przed 

starzeniem min. 16 N. Zgodność z EN 374 (1-3), EN 455(1-4), EN 420, ASTMF 1671, ASTM D6978, ISO 

13485. Dostępne rozmiary od 6,0 do 9,0. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 19 Pakiet nr 1 poz. 3 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych wykonanych z polizoprenu oraz neoprenu, kolor 

naturalny. Pokrycie powierzchni wewnętrznej – DERMASHIELD™ Technology: powłoka polimerowa 

(bez struktury sieci). Długość rękawic min. 306 mm, grubość na palcu min. 0,21 mm. Rękawice bez 

50% max. 0,5N/mm2. Zgodność z EN 455(1-4), EN 374 (1,2,4,5), EN 16523-1, EN 420, ISO 10282, ISO 

9001, ISO 13485 , ISO 14001, ISO 11137-1, EN 556, ISO 10993-10, ASTMF 1671, ASTM D6978. 

Dostępne rozmiary od 6,0 do 9,0. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 20 Pakiet nr 1 poz. 4 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych posiadających lepszy poziom AQL = 0,65, grubość 

rękawic na palcu 0,33-0,34 mm, grubość na dłoni 0,30-0,31 mm, grubość na mankiecie 0,18-0,19 mm. 

Siła zrywu przed starzeniem min. 16 N, po starzeniu min. 14 N. Długość rękawic Wykonawca 

potwierdzi raportem z badań producenta rękawic (brak informacji na opakowaniu rękawic). Pozostałe 

wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 21 Pakiet nr 1 poz. 5 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych z pokryciem powierzchni wewnętrznej: 

HYDRASOFT™ Technology: powłoka z komponentą nawilżającą i zapobiegającą pękaniu skóry oraz 



DERMASHIELD™ Technology: powłoka polimerowa (bez struktury sieci). Mankiet rolowany i opaska 

samoprzylepna. Długość min. 302 mm. Poziom protein < 30 μg/g, potwierdzony kartą techniczną od 

producenta. Zgodność z normami: EN 420, EN 455 (1-4) , EN 374 (1,2,4), EN 16523-1 , ISO 9001, ISO 

13485, ISO 14001, ISO 11137-1, EN 556, ISO 10993-10, ASTM F1671, przenikanie cytostatyków zgodnie 

z EN 374-3. Dostępne rozmiary od 6,0 do 9,0. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 22 Pakiet nr 2 poz. 4 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie z Pakietu nr 

2 ww. pozycji (rękawic foliowych) oraz utworzenie z nich nowego Pakietu. Umożliwi to złożenie oferty 

większej ilości Wykonawcom (z uwagi na problemy z dostępnością tego rodzaju rękawic). W przypadku 

uwzględnienia ww. zmiany wnioskujemy również o zmianę terminu składania ofert, tj. przedłużenie 

terminu składania ofert o minimum 2 dni, tj. najwcześniej na 12.05.2020 r. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje: załącznik nr 1 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu 

zamówienia”: 

1 poprzez wydzielenie z pakietu nr 2 poz. 4 i utworzenie nowego pakietu. Nowy Pakiet otrzymuje 

nazwę Pakiet nr 3. 

Pakiet nr 3 

Lp Nazwa sprzętu 1razowego jm. Suma 
zamów. 

1 Rękawiczki foliowe opak.100 szt op 40 

 

2 pakiet nr 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

Pakiet nr 2 

Lp Nazwa sprzętu 1razowego jm. Suma 
zamów. 

1 

Rękawice diagnostyczne , medyczne do procedury ochronnej 
wysokiego ryzyka : Jednorazowe, bezpudrowe, niesterylne, teksturowane na 
końcach palców. Długi, profilowany mankiet dobrze uszczelniający przedramię 
fartucha ochronnego. Posiadające podwyższone parametry dla normy PN-EN 
455 – 1, 2, 3, 4 : 
szczelność – AQL- 1,5, 
długość min. 280 mm dla rozmiarów XS - L, 
grubość rękawic : 
Palce min 0,16 +/- 0,01 mm, 
dłoń min. 0,14 +/- 0,01 mm, 
mankiet 0,11 +/- 0,01 mm, 
średnia siła zrywania : 
przed starzeniem – min.10,2 N 
po starzeniu - min. 9.8 N, 
zawartość protein – 1,0 mg/rękawice 
ilość rękawic w dyspenserze – 50 szt 
Zgodne z normą PN-EN 374-1,2,3 z wyłączeniem pkt. 5.3.2 z części 1 
Ochrona przed chemikaliami i mikroorganizmami wg ASTM F 1671. 

op 50 



2 

Rękawice diagnostyczne , medyczne do procedury ochronnej podwyższonego 
ryzyka Jednorazowe, bezpudrowe, niesterylne, teksturowane na końcach 
palców. Dłuższy, profilowany mankiet dobrze uszczelniający nadgarstek. 
Posiadające podwyższone parametry dla normy PN-EN 455 – 1, 2, 3, 4 : 
szczelność – AQL ≤ 1,5, 
długość min. 302 +/- 0,02 mm dla rozmiarów XS -L, 
grubość rękawic : 
Palce min.0,12 +/- 0,01 mm, 
dłoń 0,08 +/- 0,01 mm, 
Mankiet min. 0,05 +/- 0,01 mm, 
średnia siła zrywania : 
przed starzeniem –min. 8,7 N 
po starzeniu -min 9,5 N, 
zawartość protein – 1,0 mg/rękawice 
ilość rękawic w dyspenserze – 100 sztuk 
Zgodne z normą PN-EN 374-1,2,3 z wyłączeniem pkt. 5.3.2 z części 1 
Ochrona przed chemikaliami i mikroorganizmami wg ASTM F 1671. 
Dopuszczone do kontaktu z żywnością 

op 120 

3 

Rękawice diagnostyczne , medyczne do procedury ochronnej obniżonego 
ryzyka: Jednorazowe, bezpudrowe, niesterylne, teksturowane na końcach 
palców, mankiet rolowany. 
Posiadające parametry dla normy PN-EN 455 – 1, 2, 3, 4 : 
szczelność – AQL - 1,0  
długość min. 240 mm dla rozmiarów XS -L, 
grubość rękawic : 
palce 0,10 +/- 0,01 mm, 
dłoń 0,07 +/- 0,01 mm, 
mankiet 0,06 +/- 0,01 mm, 
średnia siła zrywania : 
przed starzeniem –min. 6 N 
po starzeniu -min. 6 N, 
zawartość protein – max. 2,0 mg/rękawice 
ilość rękawic w dyspenserze – 100szt 
Zgodne z normą PN-EN 374-1,2,3 z wyłączeniem pkt. 5.3.2 z części 1 
Ochrona przed chemikaliami i mikroorganizmami wg ASTM F 1671 
Dopuszczone do kontaktu z żywnością. 

op 8000 

4 
Dozownik wielorazowy na rękawice diagnostyczne z możliwością powieszenia 
na ścianie. o wymiarach kompatybilnych z ogólnie dostępnymi rękawiczkami 
na rynku.  Możliwość mycia i dezynfekcji. 

szt 10 

 

3 Rozdział V SIWZ Termin wykonania zamówienia otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Okres obowiązywania umowy: 4 miesiące 

  2. Dostawa w terminie max 3 dni, na cito max 24 godz – dotyczy Pakietu nr 1 i 2 

  3. Dostawa w terminie max 3 dni – dotyczy Pakietu nr 3” 

4 Rozdział XVI SIWZ Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, 

wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert: 

4.1 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2.Jakość przedmiotu zamówienia 40% - dotyczy Pakietu nr 1 i 2” 

4.2 poprzez dodanie pkt. 3 w brzmieniu: 

„Termin dostawy 40% - dotyczy pakietu nr 3 

Liczba punktów = 
Najkrótszy termin dostawy spośród złożonych ofert  

x 100 x 40 % 
Termin dostawy ocenianej oferty  

Uwaga!!!  

Termin dostawy nie może być dłuższy niż 3 dni od dnia złożenia zamówienia.” 

 



5 Załącznik nr 5 do SIWZ Formularz ofertowy pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Dostawy: max.3 dni od dnia złożenia zamówienia, na cito max 24 godz. – dotyczy Pakietu nr 1 

i 2” 

6 Załącznik nr 5 do SIWZ Formularz ofertowy poprzez dodanie pkt 2.1. w brzmieniu: 

„2.1 Dostawy:……….(max 3) dni  od dnia złożenia zamówienia – dotyczy Pakietu nr 3* 

* UWAGA! Brak wpisania ocenianego parametru nie dyskwalifikuje oferty –powoduje jedynie brak 

dodatkowych punktów.” 

7 Załącznik nr 6 do SIWZ Projekt umowy §3 ust.1 pkt. 1.1 otrzymuje brzmienie: 

„1.1. dostarczenia asortymentu w terminie …………………… od momentu złożenia zamówienia, w ilości 

uzgodnionej z osobą upoważnioną, na własny koszt i ryzyko do siedziby Zamawiającego - loco 

Budynek PPS (przyziemie - Magazyn).” 

 

Pytanie nr 23 Pakiet nr 2 poz. 1 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic z mankietem rolowanym. Rękawice posiadają lepszy poziom AQL 

= 1.0, grubość rękawic na palcu 0,20 mm, na mankiecie 0,09 mm. Rękawice bez protein lateksu. 

Przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z nowymi normami, tj. EN 16523-1 oraz 

EN 374-4. Rękawice pakowane po 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości rękawic. 

Dostępne w rozmiarach od S do XL. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 24 Pakiet nr 2 poz. 2 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic z mankietem rolowanym. Długość rękawic 302-305 mm, grubość 

rękawic na palcu 0,14 mm, na mankiecie 0,07 mm. Rękawice bez protein lateksu. Przebadane na 

przenikanie substancji chemicznych zgodnie z nowymi normami, tj. EN 16523-1 oraz EN 374-4. 

Dostępne w rozmiarach od XS do XL. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 25 Pakiet nr 2 poz. 3 Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do 

zaoferowania w ww. pozycji rękawic posiadających grubość na palcu 0,12 mm. Rękawice bez protein 

lateksu. Przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z nowymi normami, tj. EN 16523-

1 oraz EN 374-4. Dostępne w rozmiarach od XS do XL. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 26 Pakiet nr 2 poz. 3 Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic:  

a) poziom szczelności AQL 1,5 – jest to wymagany, akceptowalny zgodnie z normą europejską, poziom 

w kierunku szczelności, czyli braku dziur dla rękawic medycznych dający gwarancję bezpieczeństwa;  

b) z grubością na palcu 0,10 mm (+/- 0,02 mm), na mankiecie 0,06 mm (+/- 0,02 mm);  

c) zgodne z normami EN ISO 374-1:2016/Type B, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, 

EN 374-5:2016;  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 27 Pakiet nr 2 poz. 3  Jednocześnie prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie 

osobnej części dla diagnostycznych rękawic nitrylowych. W związku z trwającym w Polsce stanem 



zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem COVID-19 występuje zwiększone 

zapotrzebowanie na rękawiczki. Państwa zgoda pozwoli na zwiększenie ilości złożonych ofert w tych 

trudnych czasach. Bez jej wydzielenia konkurencja będzie znacznie ograniczona. 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 28 Pakiet nr 2 poz. 3 Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic pakowanych 

a’200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 
Pytanie nr 29 Pakiet 2, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści rękawice medyczne do procedury wysokiego 

ryzyka posiadające teksturę na palcach, w rozmiarze S-XL, o grubości na pojedynczej ściance palca 

0,17mm (±0,02), dłoni 0,14mm (±0,02), mankiecie 0,10mm (±0,02)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 30 Pakiet 2 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści rękawice medyczne do procedury wysokiego 

ryzyka posiadające teksturę na palcach, w rozmiarze S-XL, o grubości na pojedynczej ściance palca 

0,16mm (±0,02), dłoni 0,09mm (±0,02), mankiecie 0,08mm (±0,02), o sile zrywu przed i po starzeniu 

minimum 9N? 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 31 Pakiet 2 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści rękawice medyczne do procedury wysokiego 

ryzyka posiadające teksturę na palcach, w rozmiarze S-XL, o grubości na pojedynczej ściance palca 

0,16mm (±0,02), dłoni 0,09mm (±0,02), mankiecie 0,08mm (±0,02), o sile zrywu przed i po starzeniu 

minimum 9N, długości minimum 290mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 32 Pakiet 2, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu wynoszącej 

0,10±0,01 mm, na dłoni 0,08±0,01 mm, na mankiecie 0,06±0,01 mm, pakowane po a’200 szt. 

z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 33 Pakiet 2, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu wynoszącej 

0,12±0,02 mm, na dłoni 0,07±0,02 mm, na mankiecie 0,06±0,01 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 34 Pakiet 2, poz. 4 Czy Zamawiający dopuści rękawice foliowe jedynie w rozmiarze M lub 

L do wyboru przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 35 WZÓR UMOWY Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy 

poniższej treści:  

Siła Wyższa  



1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy 

danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.  

2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 

Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 

uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 

pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  

3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 

utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie 

i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich 

zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać 

racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły 

Wyższej.  

4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w 

drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych 

zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  

5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony 

postanowiły inaczej.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ. Ustawowa konstrukcja odpowiedzialności 

kontraktowej, a także ustawowa klauzula rebus sic stantibus stanowią wystarczające zabezpieczenie 

Wykonawcy w przypadku wystąpienia przeszkód w należytym wykonaniu umowy, za które Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności. 

 

Pytanie nr 36 WZÓR UMOWY Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 4 projektu umowy poprzez nadanie 

mu następującej treści: „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem 

zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę 

stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto 

pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy 

aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem 

zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana 

stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez 

ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią 

koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście 

powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia 

w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT 

od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Zmiana VAT wg wzoru umowy z SIWZ następuje 

z mocy prawa, a zatem w dniu wejścia w życie ustawy zmianę tę wprowadzającej. Zapis 

z obowiązującego wzoru w praktyce nie różni się od proponowanego. 

 



Pytanie nr 37 WZÓR UMOWY Wnosimy o dodanie do § 5 projektu umowy ust, 7 o treści: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w 

przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o 

co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: 

Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, 

a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy 

podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany 

stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich 

cenach.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Zamawiającemu zależy na stałości cen, co 

Wykonawca winien wziąć pod uwagę składając ofertę. 

 

Pytanie nr 38 WZÓR UMOWY Wnosimy o modyfikację § 7 ust. 1 pkt 1.2. poprzez obniżenie 

przewidzianej nim kary umownej do 0,1% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego towaru. 

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych 

kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 

353(1) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: 

„Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: 

„ustawa PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i uprzywilejowanie 

pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar 

umownych na Wykonawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ. Kara umowna na wskazanym w SIWZ poziomie 

nie nosi znamion kary rażąco wygórowanej. 

 

Pytanie nr 39 WZÓR UMOWY Wnosimy o wykreślenie § 9 ust. 2 i 3 projektu umowy. 

UZASADNIENIE - Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego 

kształtowania treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego 

nadużywać. Kształtując treść umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, 

a także z zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego 

prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub 

zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za 

wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 

podobnie KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. II Ca 450/14).  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ. Zapis ten wynika z przepisów powszechnie 

obowiązujących, tj. ustawy o działalności leczniczej, który wymaga od Zamawiającego zgody podmiotu 

tworzącego. Brak takiej zgody powoduje nieważność czynności prawnej zmiany wierzyciela. 

 

 Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 6 do SIWZ (Projekt umowy): 

1. §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Termin dostawy, ilość i rodzaj asortymentu Zamawiający 

będzie uzgadniał każdorazowo z Dostawcą pisemnie, faksem lub drogą mailową.” 

2. §4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku wad jakościowych, Zamawiający powiadomi 

Dostawcę w ciągu 7 dni od daty ich ujawnienia. Reklamację dotyczącą wad jakościowych 



Zamawiający zgłosi Wykonawcy w formie pisemnej, a wadliwy asortyment zostanie przez 

Wykonawcę odebrany na jego koszt w terminie 7 dni od dnia dostarczenia reklamacji przez 

Zamawiającego. Zamawiający może również odesłać wadliwy towar Wykonawcy. W przypadku 

uwzględnienia reklamacji Wykonawca zwróci Zamawiającemu koszty dostarczenia Wykonawcy 

reklamowanego asortymentu (o ile taki koszt wystąpi).” 

3. §6 ust. 2 pkt. 2.3 otrzymuje brzmienie: „2.3 nieprzedstawienia Zamawiającemu w wyznaczonym 

terminie dokumentów, o których mowa w § 3 ust. 1. pkt 1.3. i ust. 2” 

4. §7 ust. 1 pkt. 1.3 otrzymuje brzmienie: „1.3 Kary umowne, o których mowa w ust. 1.2 będą 

potrącane z wynagrodzeniem Wykonawcy po ich zsumowaniu za okresy 6 miesięczne.” 

 

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SIWZ. Zmianie ulega termin składania 

i otwarcia ofert oraz próbek, który określa się na dzień 15.05.2020r., godz. 10:00. Publiczna sesja 

otwarcia ofert i próbek odbędzie się w tym samym dniu o godz. 10:30 w Dziale Zamówień Publicznych 

ZZOZ w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice.  

 

Proszę o potwierdzenie otrzymania pisma na adres e-mail: zp@zzozwadowice.pl 

 

Dyrektor 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 

w Wadowicach 
 

Barbara Bulanowska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zzozwadowice 
 


